
 

#2 Atgriezieties no grēkiem 
Mateja ev. 4:12-17 

Pirmajā nodarbībā domājām par vispārīgo attieksmi pret Jēzus pavēlēm, un uzklausījām Viņa 
pavēli "turiet Manus likumus!" Šodien domāsim par pašu pirmo Jēzus pavēli, kas uzrakstīta 
Jaunajā Derībā, un tā ir no Mateja ev. 4.nodaļas – "atgriezieties no grēkiem!"  

Lasījums 

Izlasām šodienas rakstvietu Mt 4:12-17. 

Diskusija 

1. Kādas ir jūsu pirmās pārdomas vai jautājumi par lasīto? 
             

            

             

2. Ko, jūsuprāt, nozīmē atgriešanās no grēkiem? Kā cilvēks līdz tai nonāk un ko tā ietver? 
             
            

             

3. Pirms Jēzus publiski deva šo pavēli atgriezties no grēkiem, Viņa priekšgājējs un ceļa 
sagatavotājs Jānis Kristītājs jau bija pacēlis šo jautājumu — izlasām Mt 3:1-12. Ko Jānis 
mācīja šiem farizejiem un saduķejiem?   
             

            
             

4. Mums ikdienā sanāk saskarties pašiem vai citu dzīvēs (t.sk. ziņās) ar dažādām 
traģēdijām – smagām slimībām, traumām, bankrotiem, vajāšanām u.c. Kā ierindot grēku 



	   2 

blakus šīm nelaimēm? Ja mums būtu izvēle atteikties no kādas no tām, vai mēs izvēlētos 
grēku? Kādēļ jā vai nē?  
             

            

             

5. Izlasām 1 Jņ 2:2 un Jņ 3:16 — vai Jēzus ir nomiris par visu pasauli? Vai līdz ar to 
atgriešanās no grēkiem nav nepieciešama, jo par visiem grēkiem jau ir samaksāts?  
             
            

             

6. Vai atgriešanās no grēkiem ir vienreizējs vai regulārs notikums?    
             

            
             

7. Kas mainās cilvēka dzīvē pēc atgriešanās no grēkiem? Kādas pazīmes jūs redzat savā 
dzīvē? 
             

            

             

8. Vai mums vajadzētu publiskā veidā iestāties par atgriešanos no grēkiem mūsu valstī?   
             

            

             

Noslēgums 

Ja Jēzus misija būtu apkopojama vienā pavēlē, tad tā būtu šodienas pavēle – "atgriezieties no 
grēkiem!" Jo šīs pavēles pildīšana atver vārtus uz Debesu valstību.  


